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YABANCI DİLLER EĞİTİMİ BÖLÜMÜ BAŞKANLIĞINA 

 

 

İlgi : Eğitim Fakültesi Dekanlığının 11.12.2023 tarihli ve E-68203582-109.04-2300298995 

sayılı yazısı. 
 

 

Fakültemiz E-68203582-109.04-2300298995 sayı, 11.12.2023 tarih ve "Birim İnternet Sayfası Kalite 

Güvence ve İç Kontrol Menüsü Değerlendirmesi" konulu yazısına istinaden 2022 Öz Değerlendirme 

Raporuna ilişkin olarak hazırladığım genel değerlendirmem şu şekildedir. 

Öğrenciler başlığı altında bakıldığında, halen tam doluluk eğiliminde giden bir program olarak, 

öğrencilerin ilgilerinin sürdüğü bu noktada, anabilim dalı öğretim programının izin verilen çerçevede 

zenginleştirilmesi, öğrencilerin geleceğe yönelik daha donanımlı hale gelebilmeleri açısından önemli 

noktalardan birisi olarak değerlendirilmektedir. Yine, öğrencilerin ilgi ve yönelimleri doğrultusunda 

Yandal ve/ya Çift Anadal Programlarının tesisinin önümüzdeki süreçte değerlendirmeye alınması 

gerekliliği hissedilmektedir. Bu çerçevede, öğrencilere yönelik meyil yoklamasının yapılarak fikri 

altyapının sağlamlaştırılmasına yönelik adımlar atılacaktır. 

Öğretim programı bağlamında ise, yukarıda da belirtildiği üzere, öğretim programının değişen 

ihtiyaçlar doğrultusunda ve fakülte misyonu zemininde güncellenerek değiştirilmesi öncelikli başlıklar 

arasındadır. YÖK Öğretmen Yetiştirme Programları müfredatı, merkezi bir karaktere sahip olduğundan, 

bu gelişmelerin özgürce programa yansıtılması mümkün gözükmemekle birlikte, kısmi iyileştirmeler 

gerek hazırdaki ders içeriklerinin güncellenmesi gerek seçmeli dersler eklenmesi yoluyla yapılabilir, 

yapılmalıdır. 

Program çıktılarının da yeniden değerlendirmeye alınması ve günün gerçeklikleri ve ihtiyaçları 

doğrultusunda güncellenmesi gerekliliği görülmüştür. Buna bağlı olarak, öğretim elemanlarının 

görevlendirildikleri derslerin Bologna paketlerindeki kazanım matrislerinin de güncellenmesi gerekli 

olacaktır. Buna ilişkin çalışmaların da ivedi biçimde tamamlanması gerekliliği, ÖDR 

değerlendirmelerinden görülmüştür. 

İyileştirme çalışmalarında ise belirli bir noktaya kadar olgunluğun sağlandığı görülmektedir. 

Ancak, yine de özellikle SWOT analizinin iç ve dış paydaşlarla birlikte oluşturulması yönünde 

sürdürülebilir bir zeminin tesisi için çalışılması gerekliliği de ÖDR sonucunda edinilen özeleştiriler 

arasındadır. 

Öğretim kadrosu ise, program olarak en kısıtlı başlıkların başında gelmektedir. Türk öğretim 

elemanı kadro tahsisi genel bir sorun olduğundan bu raporda değerlendirmeye alınmayacaktır. Ancak, 

yabancı uyruklu öğretim elemanı istihdamına ilişkin olarak, ülkenin kısıtlayıcı ve gerçek dışı mali (maaş) 

politikası, programımızın kalitesini doğrudan etkileyen ciddi bir etmendir. Yurtdışı bir yanda, Türkiye’de 

üniversitelerde görevli öğretim üyeleri kadar bile maaş öneremediğimiz, farklı boyutlarıyla mali 

desteklerde bulunamadığımız, dahası ek ders ücreti bile veremediğimiz bir mali ortamda Türk 

akademisinin yabancı uyruklu uzman istihdamı kısıtlı olmaya devam edecektir. Bu nedenle, 2022 ÖDR 

Değerlendirmesi içinde yönetici olarak en fazla vurgu yapacağım nokta, yabancı uyruklu öğretim 

elemanlarının istihdam politikalarıdır. Kalite bekleniyorsa, bazı noktalarda ciddi adımlar merkezi idare 

tarafından atılmalıdır ki bu adımlardan bir tanesi de yabancı uyruklu öğretim elemanlarının mali olarak 
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desteklenmemeleridir. Dış paydaşlarla olan etkileşim ve iletişimi kurumsal bir kültür haline getirebilmek 

amacıyla da program olarak önümüzdeki süreçte çalışmaya devam etmemiz gerektiği görülmektedir. 

Tüm bunlardan hareketle, 2025 yılında Ziyaretle Ara Değerlendirme geçirecek olan 

programımızın yukarıda saydığım başlıklara odaklanarak kalite çalışmalarını sürdürmesi gerekliliği 

hissedilmektedir. 

  

  

 

 

   

  Prof. Dr. Tolga ÖZŞEN 
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